
1

      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ   
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ  
Ταχ. Δ/νση: Μακρυγιάννη 2-4, 11742 Αθήνα 
Πληροφορίες: ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΣΠΑ-Τ.Α.
Τηλ.: 210-9238724
Ηλ. ταχυδρομείο: efaath@culture.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΘΕΣΗΣ ΠΑΡΑΙΤΗΘΕΙΣΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ  
ΥΠΠΟ/296849/5.7.2024 ΑΔΑ: 9ΠΝΦ46ΝΚΟΤ-ΓΓ4 ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ EΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 17: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΠΛΑΤΩΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 
ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ. ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΙΣ ΔΙΑΣΠΑΡΤΩΝ ΛΙΘΙΝΩΝ ΜΕΛΩΝ», 
ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΗΣ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ», που έχει ενταχθεί στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5150192.

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της 
παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των μονίμων 
υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των 
Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του 
δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 
του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100)

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 
318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 



2

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό 
Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού 
που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και 
συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ ή υλοποιούνται στο πλαίσιο άλλων 
ενωσιακών ή διεθνών προγραμμάτων από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 
33/2006»

10. Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, 
των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

11. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

12. Το Ν.4822/2021 (ΦΕΚ Α΄135) «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» 

13. Το άρθρο 404, παρ.2 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄141) «Νέοι Ορίζοντες στα Α.Ε.Ι…. και λοιπές διατάξεις»
14. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 

νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»
15. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.
16. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει
17. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
18. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

19. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
20. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

21. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 4498/Β/29.09.2021) «Σύστημα διαχείρισης 
και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 

22. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 απόφαση έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 
4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει.

23. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ Β΄912) Υ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 
όπως τροποποιήθηκε με την 278212/14.06.2022(ΦΕΚ Β΄3013) Υ.Α. και ισχύει.

24. Την αρίθμ. ΥΠΠΟΑ/258500/4-6-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΠ34653Π4-7ΓΞ) Απόφαση ορισμού Αναπληρώτριας 
Ελλείπουσας Προϊσταμένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών και αναπληρώτριας αυτής.

25. Την υπ’ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής 
πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»



3

26. Την υπ’ αριθ. ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ 
Αυτεπιστασίας.

27. Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ 20051 ΕΞ 2022/15.02.2022 Απόφαση Ένταξης της πράξης «Αποκατάσταση – Συντήρηση – 
Ανάδειξη των μνημείων της Ακρόπολης», που έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με 
κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5150192 (ΑΔΑ: ΨΦ55Η-ΦΒΛ),

28. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 73193 ΕΞ 2023/11.05.2023 Τροποποίηση της Απόφασης ένταξης της πράξης 
«Αποκατάσταση – Συντήρηση – Ανάδειξη των μνημείων της Ακρόπολης», με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150192 (ΑΔΑ: 
9ΘΘΥΗ-ΦΗΑ),

29. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 1704 ΕΞ 2024/04.01.2024 2η Τροποποίηση της Απόφασης ένταξης της πράξης 
«Αποκατάσταση – Συντήρηση – Ανάδειξη των μνημείων της Ακρόπολης», με Κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150192 
(ΑΔΑ:671ΜΗ-ΙΙΗ),

30. Την υπ’ αριθ. 307634/01/08/2023 (ΑΔΑ:ΨΓΔΥ4653Π4-ΞΗΞ) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 
17 «Εργασίες διαμόρφωσης και ανάδειξης του ανατολικού τμήματος του πλατώματος της Ακρόπολης. 
Δημιουργία διαδρομών επισκεπτών και διευθετήσεις διασπάρτων λίθινων μελών» του έργου 
«Αποκατάσταση – Συντήρηση – Ανάδειξη των μνημείων της Ακρόπολης» απολογιστικά και με αυτεπιστασία 
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών,

31. Την υπ’ αριθ. 53501/21.02.2024 (ΑΔΑ:ΨΒΒ846ΝΚΟΤ-ΔΒΦ) Έγκριση 1ης Τροποποίησης της υπ’ αριθ. 
307634/01.08.2023 (ΑΔΑ:ΨΓΔΥ4653Π4-ΞΗΞ) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου 17 «Εργασίες 
διαμόρφωσης και ανάδειξης του ανατολικού τμήματος του πλατώματος της Ακρόπολης. Δημιουργία 
διαδρομών επισκεπτών και διευθετήσεις διασπάρτων λίθινων μελών» του έργου «Αποκατάσταση – 
Συντήρηση – Ανάδειξη των μνημείων της Ακρόπολης» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών,

32. Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟ/197060/1-5-2024 (αδα: 68ΓΓ46ΝΚΟΤ-ΡΒΡ) ανακοίνωση πρόσληψης.
33. Τους υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟ/247154/5-6-2024 (ΑΔΑ:9ΥΜΗ46ΝΚΟΤ-7ΟΑ) προσωρινούς πινάκες κατάταξης
34. Τους υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟ/269482/19-6-2024 ορθή επανάληψη στις 19-6-2024 (ΑΔΑ: 695Τ46ΝΚΟΤ-Ρ16) 

οριστικούς πινάκες κατάταξης
35.  Την υπ΄αριθμ. ΥΠΠΟ/296849/5.7.2024 ΑΔΑ: 9ΠΝΦ46ΝΚΟΤ-ΓΓ4 απόφαση πρόσληψης
36.  Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/ 545886/6.12.2024 ΑΔΑ: 938146ΝΚΟΤ-Γ01 ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΛΥΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗΣ 

ΣΧΕΣΗΣ της ΠΡΟΒΙΔΑ ΦΩΤΕΙΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με ειδικότητα ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ.
37. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/538305/3.12.2024 ΜΗ ΑΠΟΔΟΧΗ ΘΕΣΗΣ του ΜΠΑΜΠΟΥΡΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ με 

ειδικότητα  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ.
38. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/546529/6.12.2024 σιωπηλή παραίτηση του ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με 

ειδικότητα  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
39. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό αριθμό 2021ΤΑ01400001 της ΣΑΤΑ 014 του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Α. Την πρόσληψη του παρακάτω προσωπικού, σε αντικατάσταση παραιτηθείσας υπαλλήλου με 
ειδικότητα ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ για την ΥΠΠΟ/296849/5.7.2024 ΑΔΑ: 9ΠΝΦ46ΝΚΟΤ-ΓΓ4 απόφασης πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων για το Υποέργου 17: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΤΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΠΛΑΤΩΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ. ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΙΣ ΔΙΑΣΠΑΡΤΩΝ ΛΙΘΙΝΩΝ ΜΕΛΩΝ», ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΤΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΤΗΣ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ», με MIS 5201425, , με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τους υπ’ αρίθμ. ΥΠΠΟ/269482/19-6-2024 ορθή επανάληψη στις 
19-6-2024 (ΑΔΑ: 695Τ46ΝΚΟΤ-Ρ16) οριστικούς πίνακες αποτελεσμάτων και τις διατάξεις του αρθ. 81 του 

https://dms.culture.gov.gr/el/Document/1951/UiViewDoc/18422741
https://dms.culture.gov.gr/el/Document/1951/UiViewDoc/18422741
https://dms.culture.gov.gr/el/Document/1951/UiViewDoc/18422741
https://dms.culture.gov.gr/el/Document/1951/UiViewDoc/18422741


4

ν.1958/91, του π.δ. 99/92, του άρθρου 2, παρ.2, περ. η’ και του άρθρου 38, παρ.2 του ν.4765/2021, σε 
συνδυασμό με το αρθ. 40 παραγ. 3 του ν. 4049/2012 και του ν.3812/2009, ως εξής:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΠΕΡΙΟΧΗ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1 ΝΙΚΗΤΑΚΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΙΧΑΗΛ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

Αρχαιολογικός Χώρος 
Ακρόπολης Αθηνών
---------------------------

Η διάρκεια της απασχόλησης του παραπάνω προσωπικού ορισμένου χρόνου, θα είναι για χρονικό διάστημα από 
την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και έως 8.7.2025, - και εφόσον κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη του 
υποέργου - με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου.
B. Οι προσληφθέντες καλούνται:
     α) Να παρουσιαστούν για να αναλάβουν υπηρεσία εντός προθεσμίας τριών (3) ημερών από την ειδοποίησή 
τους  και 

     β) Εντός δέκα (10) ημερών να προσκομίσουν στην Υπηρεσία:

         i) Αντίγραφο πρώτης σελίδας βιβλιαρίου καταθέσεων τράπεζας (με αναγραφή του 

            δικαιούχου ως πρώτο όνομα και αριθμού ΙΒΑΝ).

        ii) Τυχόν βεβαίωση προϋπηρεσίας σε οποιαδήποτε Δημόσια Υπηρεσία, Ν.Π.Δ.Δ ή  

            Ο.Τ.Α, που δεν κατέθεσαν με την αίτησή τους. 

       iii) Αριθμό Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης (Α.Μ.Κ.Α).

Προσληφθέντες οι οποίοι αποχωρούν πριν από τη λήξη της σύμβασής τους, αντικαθίστανται με άλλους από τους 
εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στον πίνακα της οικείας ειδικότητας κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν. Οι 
υποψήφιοι που προσλαμβάνονται λόγω αντικατάστασης αποχωρούντων υποψηφίων απασχολούνται για το 
υπολειπόμενο, κατά περίπτωση, χρονικό διάστημα και μέχρι συμπληρώσεως της εγκεκριμένης διάρκειας της 
σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου.

Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη και δεν θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την εβδομάδα.

Η μισθοδοσία των προσλαμβανομένων θα βαρύνει την MIS (ΟΠΣ) 5021452, της ΣΑΤΑ  2021ΤΑ01400001 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Το ύψος της αμοιβής καθορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Δ.Ι.) καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α΄ του ν. 
3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές ρυθμίσεις» (Α’ 176), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα, 
καθώς και τις διατάξεις του μέρους Γ’ του ν.5045/2023 (Α’ 136) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του ανωτέρω 
υποέργου.

Η απασχόληση του προσωπικού αυτού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες προσλαμβάνεται, 
απαγορεύεται.



5

 Μετά την παρέλευση την ημερομηνίας λήξης της συγκεκριμένης σύμβασης, το προσωπικό αυτό απολύεται 
αυτοδίκαια από την Υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

 
  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών

         Έλενα Κουντούρη
ΠΕ Αρχαιολόγων

Εσωτερική Διανομή.:
1. Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :554287
Ημ/νία Πρ. :11-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 


